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Tunnetko hämmennystä materiaalien ja suunnitteluratkaisujen 
ympäristöystävällisyyttä koskevan viestinnän ristiaallokossa, 
tai onko aihealue sinulle kokonaan uusi?

Tämä Opas auttaa sinua ymmärtämään paremmin tätä nopeasti 
muuttuvaa kenttää, sekä sen  taustalla vaikuttavia tekijöitä, 
haasteita ja ratkaisumahdollisuuksia. 

Valotamme myös sitä, mitä työkaluja me Materialistingilla 
tuomme näihin haasteisiin, helpottaaksemme tulevaisuus-
kestävien ratkaisujen tekemistä jo tänään!

Materialisting Opas 2022
Kirjoittajat 

Hilda Rantanen
Sisustusarkkitehti SIO
Materialing Co-Founder, CEO

Sakari Tolppanen
PhD, tutkija
Materialing Co-Founder



Materialisting / Opas 2022 3

Maailmamme muuttuu vauhdilla. Elämme kes-
kellä murrosta, jonka vaikutukset havaitaan kaikilla 
aloilla ja jokaisen elämässä. Kiinteistö- ja raken-
nusala ovat kriittinen vaikuttaja kohtaamissamme 
haasteissa; ne vastaavat tällä hetkellä (2021) n. 39% 
kaikista maailman hiilipäästöistä [1]. Suomessakin 
rakennusala vastaa n. 40% kaikesta kulutetusta 
energiasta ja 40-50% kaikesta syntyvästä jätteestä. 
Euroopassa rakentaminen kuluttaa enemmän raa-
ka-aineita kuin mikään muu teollisuudenala [2]. 
Alaan kohdistuvat paineet ja odotukset ongelmien 
ratkaisemiseksi ovat suuret. Jokaisella  tehdyllä va-
linnalla on vaikutus.

EU tavoittelee ensimmäisen hiilineutraalin maan-
osan asemaa vuoteen 2050 mennessä. Myös Suomi 
pyrkii hiilineutraaliksi vuoteen 2035 mennessä [3]. 
Osana tätä on parhaillaan valmisteilla uusi maan-
käyttö- ja rakennuslaki, jonka pohjalta tullaan an-
tamaan myös erilliset asetukset vähähiilisyyden 
arvioinnista. Uusi rakennuslaki tulee edellyttämään 
rakennus- ja saneerauskohteiden ympäristöarvi-
ointia ja tarkkoja päästötietoja [4]. Näiden asetus-
ten on tarkoitus astua voimaan viimeistään vuonna 
2024. Vastaavia lakiuudistuksia otetaan parhaillaan 
käyttöön myös muissa maissa, esimerkiksi Ruotsis-
sa vastaava laki on jo astunut voimaan.

Myös yksityisen sektorin toimijat kantavat kort-
taan aktiivisesti kekoon, ja myös kiinteistöalalla 
on herätty toden teolla globaalien kehityssuuntien 
merkitykseen markkinassa [5, 6]. Vastuullisuus ja 
ympäristöystävällisyys ovat käsitteinä valtavirtais-
tuneet, ja niistä on tullut vahvoja kilpailuvaltteja 
niin kiinteistökaupassa kuin vuokrauksessakin. 
Myös yksittäiset brändit ymmärtävät valintojensa 
merkityksen kiinteänä osana imagoaan, ja vaati-
mus yrityksen arvojen mukaisesta toiminnasta koh-
distuu myös yrityksen käyttämiin tiloihin ja niissä 
tehtäviin muutostöihin. 

Nopea muutos on nähtävissä myös rakennus- ja 
pintamateriaalien valmistuksessa [7, 8]. Ympäris-
töystävällisyys on raivannut tietään ohjaavaksi 
arvoksi tuotteiden sekä tuotantoprosessien kehit-
tämisessä, ja myös näissä pyritään nyt kohti hiili-
neutraaliutta. Vastuullisuus ja sen myötä läpinäky-

vyys toiminnassa ovat nostaneet arvoaan nopeasti, 
ja tehtyjä parannuksia sekä tuotteiden ympäristöys-
tävällisyyttä pyritään todentamaan erilaisin sertifi-
kaatein ja todistuksin. 

Viime vuosina yleistyneet, tuotteille hankittavat 
EPD-dokumentit (Environmental Product Declara-
tion, ympäristöseloste) ovat eräs standardoitu tapa 
dokumentoida tuotteen elinkaaren ajalta ympäris-
töön kohdistuvat päästöt ja kuormitukset. Näiden 
dokumenttien sisältämän tiedon jatkohyödyntä-
minen on niiden vaikeaselkoisuuden vuoksi jäänyt 
kuitenkin valitettavan heikoksi. Erilaiset sertifikaa-
tit on koettu helpommin ymmärrettäviksi ja tästä 
syystä myös käytännöllisemmiksi välineiksi tuottei-
den ympäristöystävällisyyden kommunikoinnissa. 
Niiden sisältö rajoittuu kuitenkin usein yksittäiseen 
aihealueeseen, kuten sisäilman laatuun tai raa-
ka-aineen hankintaan, eivätkä ne mahdollista tuot-
teen tai tuotetyypin ympäristöönsä aiheuttaman 
kuorman ymmärtämistä laajemmin, tai tuotteiden 
välistä vertailua. Myös EU-tasolla on huomioitu 
tarve yhtenäisemmälle menetelmälle tuotteiden 
ympäristövaikutusten viestinnässä [9], mutta tois-
taiseksi tarjolla ei ole ollut parempia vaihtoehtoja.

1Nopeasti muuttuva pelikenttä
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Digitalisaatio ja eksponentiaalisesti lisääntyvä 
datan määrä ovat suunnittelu- ja rakennusalalla 
vaikuttavia ja edelleen kehittyviä megatrendejä. 
Tuotteista tuotetun ympäristödatan suuri määrä ja 
sen heikot kommunikointikeinot tiedon tarvitsijalle 
ovat muodostuneet materiaalivalmistajille uudeksi 
ongelmaksi. Tuotteiden ympäristöselosteille ja -sel-
vityksille ei ole olemassa soveltuvaa hyödyntämis-
kanavaa, eikä niitä käsitellä kootusti tai vertailukel-
poisesti [10]. Ympäristöystävällisimpiä tuotteita ei 
näin saada suunnittelijoiden tietoisuuteen ja käyt-
töön tehokkaasti, mistä syystä niiden kehitystyö uh-
kaa edelleen jäädä marginaaliin tai hidastua. Myös 
ympäristöarvoihin panostavat pienet toimijat jää-
vät usein varjoon, vaikka tuote olisi erittäin kilpai-
lukykyinen, koska sen ei ole mahdollista vertautua 
markkinassa suoraa ympäristöarvojen perusteella. 

Suureksi onneksi yleisesti on havaittavissa vahva 
tahtotila rakennusalan ja materiaalien ympäristöys-
tävällisyyden parantamiseksi. Ymmärrys muutok-
sen tärkeydestä on saavuttanut eri toimijat lainsää-
täjästä materiaalivalmistajiin ja suunnittelijoihin, ja 
suurin osa pyrkii tekemään omalla kohdallaan työ-
tä muutoksen edistämiseksi. Eri toimijoiden välillä 
tieto tuotteiden ympäristöarvoista ja niiden eteen 

tehdystä työstä ei kuitenkaan kulje sujuvasti, tai sen 
luotettavuutta on vaikea todentaa. Tämä muodos-
taa prosesseihin pullonkauloja ja lisää viherpesun 
uhkaa [11, 12]. 

Ympäristöarvojen viestinnän kenttä on hyvin no-
peasti muuttuva maailma, jossa tieto on edelleen 
sekalaista, käytänteet muuttuvat nopeasti, muu-
tosten perässä pysyminen on vaikeaa ja viherpe-
sun pelko on suuri. Suunnittelijan keinot todella 
tiedostavien päätösten tekemiseen materiaali- ja 
tuotevalinnoissa uhkaavat jäädä riittämättömiksi 
muutosten edessä. 

Me Materialistingilla auttamme suunnittelijaa na-
vigoimaan muuttuvien vaatimusten edessä ja tar-
joaa työkaluja ympäristötiedon saamiseen luotet-
tavasti ja helposti. Toiminnallamme tahdomme 
edistää materiaalien ympäristövaikutusten roolia 
materiaalivalintoja ohjaavana tekijänä heti suun-
nitteluprosessin alkumetreillä, jolloin vaikutus-
mahdollisuus toteutuksessa käytettäviin ratkaisui-
hin on vielä suurin. 2
Maailmassa tapahtuva muutos kohti kestävämpiä 
ja ympäristöystävällisempiä käytänteitä on no-
pea, ja koskettaa myös kaikkia rakennus-, suun-
nittelu-, ja  kiinteistöalalla työskenteleviä. Muu-
toksen nopeuden ja laajuuden huomioiden on 
huolestuttavaa, kuinka vähän arkkitehdeillä, sisus-
tusarkkitehdeillä ja muilla tilasuunnittelijoilla, ra-
kennuttajakonsulteilla, urakoitisijoilla, sekä muilla 
materiaalivainnoista päätöksiä tekevillä henkilöillä 
on tällä hetkellä tietoa tai työkaluja materiaalien ja 
suunnitteluratkaisujen ympäristöystävällisyyteen 
vaikuttavien tekijöiden arviointiin [13].  

Suunnittelijoiden saama tieto tuotteiden ympäris-
töystävällisyydestä lepää tällä hetkellä pääasias-
sa yksittäisten tuote-esittelijöiden sanan varassa. 
Tämä lisää myös painetta materiaalivalmistajien 
myyntiedustajien koulutukseen, eikä kilpailuetu-
jen argumentointi vaikeaselkoisten ympäristöse-
losteiden (EPD) nojalla ole useinkaan sujuvin, saati 
tuottavin ratkaisu. Tuotteen vaikutus ympäristöön 
saattaa pahimmillaan jäädä ymmärtämättä niin 

Uutta normia rakentamassa
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myyntiedustajalta kuin suunnittelijalta, esitettyjä 
väittämiä tuotteista ei osata perustella faktapohjai-
sesti, tai tiedon lähdettä ei osata osoittaa. 

Suunnittelijat tekevät työtään useimmiten sekä ai-
kataulu- että kustannuspaineessa. Kun tarpeeksi 
käytännöllisiä tapoja erilaisten tuotteiden ympä-
ristötiedon hankkimiseen, saati vertailuun, ei ole, 
päätyy suunnittelija helposti hyödyntämään tut-
tuja, hyväksi todettuja materiaaleja ja toimittajia. 
Näin kuitenkin käsitys materiaalien kehityksestä 
sekä markkinan todellisesta tarjoamasta jää va-
jaaksi. Seurauksena myös ympäristöystävällisem-
pien tuotteiden tuotekehitys jää helpommin margi-
naaliin, käyttäjien valintojen kohdistuessa edelleen 
pääasiassa ennestään tuttuihin tuotteisiin. 

Myös suunnittelijoiden luottamus saatuun tietoon 
uhkaa heikentyä valmistajien pyrkiessä kilpaile-
maan tuotteidensa erilaisilla vastuullisuusarvoilla, 
ja luonnollinen kilpailu kääntyy paineen alla viher-
pesuksi. Ympäristöarvojen todellinen löytäminen ja 
vertailu eri tuotteiden kesken ollessa haastavaa ja 
avoimen vertailtavuuden puuttuessa kääntyminen 
ennestään tuttujen valintojen puoleen on entistä 
houkuttavampi ratkaisu.

Ymmärtämyksen ympäristöystävällisistä suun-
nitteluratkaisuista ja materiaaleista rajautuessa 
edelleen valitettavan marginaaliseen suunnittelija-
kuntaan, materiaalien ympäristövaikutukset huo-
mioivien suunnitteluratkaisujen tekeminen edel-
lyttää joko vahvaa painotusta suunnittelutoimiston 
arvomaailmassa, tai voimakasta yksittäisen suun-
nittelijan henkilökohtaista kiinnostusta. Tiedon 
löytämiseksi ei ole helppoa keinoa, eivätkä suun-
nittelijat usein saa korvausta asian tutkimiseen 
omaehtoisesti käyttämästään ajasta. Hajanaisista 
lähteistä hajanaisessa muodossa löytyvän, vaikea-

tulkintaisen tiedon kerääminen ja mahdollinen 
vertailu edustaakin nykytilanteessa huomattavan 
suurta satsausta työtunneissa. Ympäristövaatimuk-
siin materiaalivalintojen suhteen herääminen vasta 
suunnittelutyön ollessa loppumetreillä, erimerkiksi 
asiakkaan toimesta, tarkoittaakin venymistä niin ai-
kataulussa, budjetissa sekä työhyvinvoinnissa. 

Kuten muillakin aloilla, myös suunnittelu- ja raken-
nusalalla valveutuneimpia ympäristöasioissa ovat 
nuoret [14, 15], ja ympäristöystävällisyyden paino-
tus näkyykin jatkuvasti vahvempana myös suunnit-
telijoiden koulutuksessa. Ammattiin valmistuvilta 
on siis odotettavissa suurempaa valmiutta ympä-
ristötietoisten valintojen tekemiseen työnsä kaut-
ta, mutta myös alan käytänteiden on kehityttävä ja 
kyettävä vastaamaan näiden uusien ammattilaisten 
ammattieettisiin vaatimuksiin; siihen, millaisten ar-
vojen pohjalta työtä halutaan tehdä.

Koko toimialan osaamisen lisääminen mittavien li-
säkoulutusten kautta olisi erittäin suuri investointi, 
joka ei kuitenkaan auttaisi alan ammattilaisia yl-
läpitämään ajantasaista tietoa pitkällä aikavälillä. 
Tarvetta on siis helposti käyttöönotettavalle suun-
nittelun ja materiaalihankinnan apuvälineelle, joka 
on selkeä, ajantasainen, kattava ja faktapohjainen.

Tästä syystä olemme kehittäneet Materialisting 
-alustapalvelun. Alustamme mahdollistaa vastuul-
liset materiaalivalinnat ja siten työnsä kautta vai-
kuttamisen ja vastuullisen ammatti-identiteetin 
kaikille alustan käyttäjille, organisaatiosta riippu-
matta. Erilaisia materiaaleja koskevan ympäristö-
tiedon löytämisen tulisi olla helppoa, sen pohjalta 
tehtävien päätösten mahdollisia jokaiselle, ja sen 
hyödyntämisen helposti kaikissa projekteissa jo nyt 
uusi normi.

Materialisting / Opas 2022 5
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Erilaisia toimintamalleja tämän ongelman ratkai-
semiseksi kehitetään. Rakennusten hiilijalanjäljen 
kokonaislaskentaan on kehitetty erilaisia ohjelmis-
toja, joissa muodostuvia päästöjä on mahdollista 
laskea keskiarvo- tai joskus myös tuotekohtaisella 
tiedolla. Näiden käyttöönoton kynnys voi kuitenkin 
usein olla korkea, ja suunnittelutoimistolle suuri 
investointi niin rahallisesti, kuin käytön opetteluun 
kuluvien työtuntien muodossa. 

Ympäristöystävällisiä suunnitteluratkaisuja edistä-
mään on kehitetty myös erilaisiin pisteytysjärjes-
telmiin perustuvia rakennussertifiointijärjestelmiä. 
Suomessa näistä tunnetuimpia ovat mm. Amerik-
kalainen Leed, brittiläinen Breeam, suomalainen 
RTS-ympäristöluokitus ja pohjoismainen Joutsen-
merkki-rakennus. Suomessa julkistettiin vuonna 
2021 kansallinen päästötietokanta, joka kerää yh-

3
Ilmastonmuutoksen aiheuttamat ongelmat ovat 
kasvavia, ja niihin liittyvä viestintä ja uutisointi luo 
painetta eri toimialoille ja yksilöille kantaa kortensa 
kekoon muutoksen aikaansaamiseksi. Rakentami-
sen lainsäädäntö sekä säädökset kiristyvät globaa-
listi nopealla aikataululla, sillä kiinteistö- ja raken-
nusala on vastuussa suuresta osuudesta globaaleja 
päästöjä [1]. 

Tähän saakka suurin osa kiinteistöjen päästöistä 
on muodostunut lämmitys-, jäähdytys-, ilman-
vaihto- ja muista käytön aikaisista toiminnoista. 
Rakennusten ympäristöystävällisyyden edistämi-
seksi tehtävät toimet onkin tähän saakka keskitetty 
koskemaan erityisesti rakennusten käytönaikaista 
energiankulutusta. Tätä on ohjannut EU:n ener-
giatehokkuusdirektiivi (EPBD) [16]. Suomessa laki 
rakennusten energiatodistuksesta tuli voimaan 
2013, ja energiatehokkuuteen on viime vuosina 
panostettu vahvasti. Lisäksi rakennusalan toimijat 
ovat lähteneet mukaan erilaisiin vapaaehtoisiin si-
toumuksiin, kuten kansainvälinen Net Zero Carbon 
Buildings Commitment [17]. Säädösohjauksella 
tähdätään etenkin uudisrakentamisessa nolla- ja 
jopa plusenergiatasoon, jolloin rakennus tuottaa 
enemmän energiaa kuin se kuluttaa.

Rakennusten käytön aikaisia päästöjä on on-
nistuttu leikkaamaan tehokkaasti. Kiinteistöjen 
energiatehokkuuden ja siihen liittyvän tekniikan 
parantuessa uusien päästövähennysratkaisujen et-
siminen kääntyy lisääntyvissä määrin rakennuksiin 
sitoutuneisiin päästöihin (embodied emissions). 
Näitä ovat mm. rakennuksissa käytetyt materiaalit 
ja niiden tuotantoon liittyvät päästöt. Materiaalit 
muodostavatkin nyt jo lähes puolet tyypillisten uu-
sien rakennusten päästöistä. Tämän toteaa myös 
Suomen Green Building Council (FIGBC) vuoden 
-21 koosteessaan (s.8): "Rakennetun ympäristön 
käytönaikaisten päästöjen vähentämiseen on kiin-
nitetty huomiota laajasti, mutta tuotesidonnaisten 
päästöjen hillintä on kiinteistö- ja rakennusalalla 
melko uutta. Mitä alhaisemmaksi käytönaikaiset 
päästöt saadaan, sitä merkityksellisemmäksi tuote-
sidonnaiset päästöt muodostuvat hiilineutraaliutta 
tavoiteltaessa." [18, 19, 20]

teen erilaisten rakennusmateriaalityyppien hiili-
päästöjen keskiarvotietoja. Keskiarvotiedot autta-
vat rakennuksen hiilipäästöjen arvioinnissa silloin, 
kun tuotteita ei haluta tai voida määrittää tarkem-
min. Keskiarvotieto ei kuitenkaan palvele innovatii-
visten tai normaalitasoa edistyksellisempien tuot-
teiden löytämistä markkinasta, eikä täten edistä 
näiden käyttöönottoa ja kehitystä.

Meidän tehtävämme Materialistingilla onkin tehdä 
näiden tuotteiden löytämisestä, sekä niiden ympä-
ristöarvojen ymmärtämisestä ja hyödyntämisestä 
helppo ja itsestäänselvä osa suunnittelua! Uskom-
me, että jokaisella valinnalla on merkitystä yhtei-
sessä matkassamme kohti kestävämpää tulevai-
suutta.

Muuttuva fokus
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Todellinen ympäristöystävällisyys ei ole nimitys, 
joka on mahdollista lisätä valmiin suunnitelman 
päälle. Ympäristöystävällinen rakentaminen koos-
tuu suuresta määrästä ominaisuuksia, jotka syn-
tyvät, kun ympäristölle aiheutuvat vaikutukset 
huomioidaan jokaisen suunnitteluratkaisun yhtey-
dessä. Todellista ympäristöystävällisyyttä ei myös-
kään saada aikaan keskittymällä vain yksittäiseen 
päästötyyppiin tai ratkaisuun, vaikka uuden raken-
tamisen kulttuurin ja lainsäädännön kehittyessä 
tämä onkin luonnollinen kehitysvaihe. 

Rakentaminen kuluttaa suuren määrän resursseja, 
materiaaleja ja energiaa. Tästä syystä ympäristövai-
kutukseltaan suurin suunnittelupäätös on pohtia 
rakentamisen ehdotonta tarpeellisuutta. Ihmisten 
määrän kasvaessa globaalisti kohti 10 miljardia 
tämä tarve on tulevaisuudessa kuitenkin hyvin suu-
ri ja todellinen [21]. Vaadittujen resurssien tarvetta 
on mahdollista vähentää korjausrakentamisella, 
mikä näytteleekin tulevaisuudessa yhä suurempaa 
roolia mm. rakennusten käyttötarkoituksen muu-
toksina, sekä rakennusten tila- ja energiatehok-
kuuden parantamisena. Myös Suomessa vuonna 
2020 laadittu Korjausrakentamisen Strategia pyr-
kii ennen tätä rakennettujen kiinteistöjen päästö-
jen vähentämiseen 90 prosentilla vuoteen 2050 
mennessä [22]. Ympäristöystävällisyyden noustua 
kilpailuvaltiksi myös kiinteistöalalla, nähdään kor-
jausrakentaminen onneksi yhä useammin varteen-
otettavana vaihtoehtona uudisrakentamiselle.

Käytettyjen resurssien ja energian hyödyntämisen 
suhteen harva asia on ympäristön kannalta kuor-
mittavampaa kuin tyhjä kiinteistö. Tilojen houkut-
televuuteen, monipuoliseen käytettävyyteen, sekä 
muokattavuuteen tulevaisuuden muutostarpeiden 
edessä voidaan vaikuttaa huolellisella tarveselvi-
tyksellä ja fiksulla suunnittelulla mm. taloteknis-

ten ratkaisujen ja tilojen muunneltavuuden osalta. 
Myös materiaalien pitkäikäisyys, korjattavuus, sekä 
modulaarisuus parantavat tilojen käyttömahdolli-
suuksia ja muutosjoustavuutta, ja pidentävät näin 
rakennuksen käyttöikää. 

Energiatehokkuuteen, lämmönsäätelyyn ja käytön 
aikaisiin päästöihin voidaan vaikuttaa taloteknis-
ten- ja laitevalintojen lisäksi arkkitehtonisilla rat-
kaisuilla, kuten rakennuksen aukotuksilla ja orien-
taatiolla. Rakennusten energiatehokkuuteen onkin 
keskitytty vahvasti viime vuosina, minkä seurauk-
sena rakennukseen sitoutuneiden päästöjen (em-
bodied emissions) osuus rakennuksen kokonais-
päästöistä onkin noussut suhteessa huomattavasti 
aiempaa merkittävämpään osaan (lue lisää tästä 
luvusta 3).

Rakennukseen sitoutuneita päästöjä ovat mm. ra-
kennusmateriaaleista ja niiden valmistamisesta ja 
hävittämisestä aiheutuvat päästöt. Ilmaston läm-
penemiseen vaikuttavat päästöt ilmaistaan usein 
termillä GWP (Global Warming Potential), ja niiden 
yksikkönä käytetään CO2 eq. (hiilidioksidiekviva-
lentti), joka tarkoittaa kaikkien ilmastoa lämmit-
tävien kaasujen määrää muutettuna hiilidioksidin 
lämmittävää vaikutusta vastaaviksi.

Jotta materiaalin tai tuotteen todellinen GWP voi-
daan selvittää, on päästöt huomioitava sen koko 
elinkaaren ajalta. Useissa tapauksissa ilmoitetut 
GWP-arvot koskevat ainoastaan osaa tästä, esim. 
tuotteen valmistuksen aikaisia päästöjä. Tämä ker-
too luonnollisesti vain osan päästöjen kokonais-
määrästä. Lisäksi tulisi huomioida tuotteen ylläpi-
dosta, kuljetuksista, sekä hävittämisestä koituvat 
päästöt. Näihin vaikuttavat myös tuotteen potenti-
aalinen elinikä sekä mm. materiaalitehokkuus. 

4
Ympäristöystävällisyyden tekijät
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Ilmastonmuutoksen aiheuttama nykytilanne huo-
mioiden on ymmärrettävää, että juuri GWP on 
pääasiallisena tarkastelun kohteena niin lainsää-
dännön kuin yksityisten toimijoiden osalta, kun 
pyritään parannuksiin ympäristöystävällisyydessä. 
Kohtaamme kuitenkin samanaikaisesti myös toi-
sen suuren mullistuksen, johon meidän tulee suh-
tautua yhtäläisellä vakavuudella: luonnon köyhty-
minen ja erilaisten ekosysteemien heikkeneminen. 
Raaka-aineiden hankinnalla, materiaalien valmis-
tuksella, kuljetuksilla, ylläpidolla, hävittämisellä, 
sekä näihin prosesseihin kuluvalla energiantuotan-
nolla ja kemikaaleilla on luonnollisesti GWP:n lisäk-
si myös muita vaikutuksia ympäristöön. Paremman 
huomisen hyväksi tulisi siis huomioida myös muut 
kuin ilmakehän lämpenemisen kautta luontoon 

syntyvät negatiiviset vaikutukset. Tällaisia ovat 
esimerkiksi vesien rehevöityminen ja happamoitu-
minen, erilaisten raaka-aineiden hupeneminen tai 
otsonikato. Näitä vaikutuksia aiheuttavat päästöt 
tulisi ensisijaisesti tehdä näkyviksi, jotta myös nii-
den huomioimisesta voisi tulla mahdollista jokai-
sella suunnittelun asteella. 

Alustallamme voit jo nyt ottaa askeleen kohti tu-
levaisuutta! Materialisting tuo materiaalien elin-
kaareen liittyvien prosessien aiheuttamat päästöt 
tarkasteltaviksi kokonaisvaltaisesti ja vertailukel-
poisesti, jotta myös ekosysteemeihin vaikuttavat 
päästöt on mahdollista huomioida ja täten myös 
minimoida heti suunnittelun alusta lähtien.

5
Ympäristötiedon viestinnän keinoja

Jotta tuotteiden tai rakennusten päästöjä voidaan 
arvioida todenmukaisesti, on laskennassa huomi-
oitava niiden koko elinkaari. Elinkaaren aikaisten 
päästöjen laskentaa kutsutaan LCA-laskennaksi 
(Life Cycle Assessment), ja sen tavoitteena on hah-
mottaa tuotteesta tai rakennuksesta ympäristölle 
syntyvät kokonaisvaikutukset. 

EPD (Environmental Product Declaration, ympä-
ristöseloste) on tällä hetkellä laajimmin käytössä 
oleva ja vauhdilla markkinassa yleistyvä LCA-las-
kennan dokumentaation keino [23]. EPD on riippu-
maton, standardoitu, sekä kolmannen osapuolen 
verifioima tapa esittää tuotteen ympäristövaikutuk-
set. Rakennustuotteiden EPD:t laaditaan EN15804 
ja ISO 21930 standardien mukaan. EPD:t kuuluvat 
ISO-ympäristösertifikaattiryhmään 3 (ympäristö-
selosteet) [24, 25], niiden tarkoitus on todeta tuot-
teen ympäristölle aiheuttamat vaikutukset kantaa 

ottamatta; seloste ei siis kerro onko tuote hyvä vai 
huono. Seloste myös sisältää tietoa erilaisista ym-
päristöön vaikuttavista päästöistä monipuolisesti, 
eikä kohdistu ainoastaan yhteen aihealueeseen.  
Näin EPD:t eroavat siis yleisesti tunnetuista ympä-
ristösertifikaateista, kuten vaikkapa EU-kukka tai 
Joutsenmerkki, jotka puolestaan kuuluvat ISO-ym-
päristösertifikaattiryhmään 1 (ympäristömerkit). 
Tämän ryhmän sertifikaatit ovat myös kolmannen 
osapuolen verifioimia, mutta niiden ehtona tuot-
teen on täytettävä tietyt kriteerit. Tämä kriteeristö 
on jokaisella ryhmän 1 sertifikaatilla omansa, ja 
tyypin 1 sertifikaatit kohdistuvat usein rajattuun 
aihealueeseen, kuten esim. sisäilmavaikutuksiin tai 
raaka-aineen hankintaan.

Sertifikaatit ovat suunnittelijoille ja kuluttajalle 
kuitenkin yksinkertainen tapa ymmärtää tuotteen 
status suhteessa ympäristötekijöihin, ja toistaisek-
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si myös luottamus tiettyihin tunnettuihin ympäris-
tösertifikaatteihin on ollut melko korkea. Samaan 
aikaan viherpesun muodostama ongelma nähdään 
kuitenkin haasteena, johon pyritään puuttumaan 
jo EU-tasolla [12]. Tyypin 1 sertifikaattien määrä on 
lisäksi niin suuri, että niiden sisältämien kriteeris-
töjen sisäistäminen, ja täten sertifikaatin saaneen 
tuotteen ominaisuuksien ymmärtäminen, muodos-
tuu hyvin haastavaksi.   Esimerkiksi vain Euroopan 
alueella on tällä hetkellä käytössä yli 200 erilaista 
ympäristösertifikaattia.  

Sertifikaattien kriteeristöjen ehdot tai raja-arvot, 
toisin sanoen tieto siitä, mitä sertifikaatit tuotteesta 
todella kertovat, eivät usein ole julkisesti saatavil-
la. Näin ollen valinta kohdistuu helposti esim. tuot-
teeseen, jolla on mahdollisimman paljon erilaisia 
sertifikaatteja. Sertifikaatit eivät myöskään edistä 
tuotteiden vertailtavuutta; myös samat kriteerit 
täyttäneiden tuotteiden välillä voi olla suuria eroja 
muissa, tuotteen kokonaisympäristöystävällisyy-
teen vaikuttavissa osa-alueissa. Koska tuotteen 
ympäristövaikutukset ovat hyvin monipuolinen 
kenttä, haasteena on lisäksi, että tärkeimpiä tuot-
teen ympäristöarvoihin vaikuttavia tekijöitä ei vält-
tämättä osata tunnistaa, eikä näin arvioida, minkä 
aihealueen sertifikaatteihin tulisi panostaa tai kiin-
nittää huomiota. Tämän lisäksi sertifikaatit ovat 
usein varsin kalliita, mikä aiheuttaa etenkin pienten 
materiaalivalmistajien kohdalla hankalaa pohdin-
taa siinä, mihin nämä satsaavat.

Koska EPD:t perustuvat LCA-laskentaan, eli niissä 
on huomioitu päästöt tuotteen koko elinkaaren 
ajalta, on tieto päästöistä myös eriteltävissä tuot-
teen elinkaaren eri vaiheisiin. Nämä vaiheet on 
selosteissa jaettu moduuleihin: moduuli A kertoo 
tuotteen raaka-ainehankinnan, valmistuksen ja 
asennuksen, B käytön, ja C hävittämisen ajalta ai-

heutuvista päästöistä. Kukin näistä on jaettu myös 
tarkempiin vaiheisiin, jotka merkitään numerolla, 
esim B2. Moduuliin D on koottu kustakin mitatusta 
aihealueesta syntyvät ympäristön kannalta hyödyl-
liset vaikutukset. Vuoden 2022 heinäkuusta lähtien 
laadittavien ympäristöselosteiden on noudatettava 
uutta standardia EN 15804+A2, mikä tekee niiden 
sisältämästä tiedosta liittyen tuotteiden erilaisiin 
ympäristövaikutuksiin entistä kattavampaa ja mo-
nipuolisempaa [26].

Ympäristöselosteiden heikkous on, että tämä mo-
nipuolinen tieto tuotteen ympäristövaikutuksista 
on ilmaistu erittäin vaikeaselkoisessa muodossa, ja 
sen ymmärtäminen ja sisäistäminen vaatiikin erit-
täin vahvaa perehtymistä. Tämän me Materialistin-
gilla halusimme muuttaa. 

Alustallamme ympäristöselosteiden sisältämä in-
formaatio on saatavissa selkeässä, havainnollisessa 
muodossa, elinkaarivaiheittain, ja tuotekohtaisesti. 
Näin tämä monipuolinen data saadaan hyödynnet-
tyä mahdollisimman kattavasti, tieto on helpos-
ti saavutettavaa ja ymmärrettävää, ja tuotteiden 
vertailu eri ympäristötekijöillä mahdollista. Lisäksi 
myös tuotteille myönnetyt sertifikaatit ovat nähtä-
villä ja tuotteet niiden perusteella haettavissa. 

Tuotteen, rakennuksen tai palvelun ympäristövai-
kutuksista puhuttaessa keskiöön nousevat nopeas-
ti hiilipäästöt. Hiilidioksidi, sekä eräät muut kaasut, 
kuten metaani, vaikuttavat ilmakehään lämmittä-
västi ja edesauttavat ilmastonmuutosta. Yleisesti 
hiilipäästöistä puhuttaessa tarkoitetaankin näiden 
useiden eri kaasujen aikaansaamaa ilmakehää läm-
mittävää yhteisvaikutusta. Vaikutus ilmaistaan ylei-
sesti termillä GWP (Global Warming Potential), jon-
ka yksikkönä käytetään hiilidioksidiekvivalenttia 
(CO2 Eq.). Tämä lukema ilmaisee näiden kaasujen 
yhteisen ilmastoa lämmittävää vaikutusta muun-
nettuna hiilidioksidin ilmastoa lämmittävää vaiku-
tusta vastaavaksi.

6Hiilipäästöt
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GWP:n laskennan mekanismit ovatkin jo melko va-
kiintuneet. Se on siis jo tällä hetkellä kohtuullisen 
helposti hyödynnettävä ja käyttöönotettava yksit-
täinen arvo, ja tästä syystä valikoitunut keskeiseksi 
suureeksi myös rakennusten ja materiaalien ympä-
ristövaikutusten arvioinnissa ja raportoinnissa. 

Hiilineutraalius terminä on tullut tutuksi - ja jäädäk-
seen. Uutena terminä on opittu tuntemaan myös 
hiilijalanjälki, joka kuvaa tuotteen kokonais-GWP 
-päästöjä ja niiden aiheuttamia negatiivisia ilmasto-
vaikutuksia. Sen vastaparina toimii hiilikädenjälki, 
joka ei ole terminä vielä yhtä vakuuntunut. Se ku-
vaa tuotteen aiheuttamia positiivisia ilmastovaiku-
tuksia, joita ei olisi syntynyt ilman tuotteen valmis-
tamista [27]. Hiilikädenjälkeen voidaan vaikuttaa 
kiinnittämällä huomiota esimerkiksi energiatehok-
kuuteen, materiaalitehokkuuteen, ympäristöystä-
vällisiin raaka-ainevalintoihin, kierrätettävyyteen, 
hukkamateriaalin määrään, sekä tuotteiden käyt-
töikään ja käytettävyyteen. 

Niin EU-tasolla kuin kansallisissa rakennuslain uu-
distuksissa (Suomessa 2024) CO2 Eq. -päästöt ovat 
ensimmäinen pakolliseksi raportoitavaksi valittu 
päästötieto, jota seurataan niin rakennuksen ener-
giatehokkuuden kuin rakennukseen sitoutuneiden 
päästöjen (embodied emissions) osalta [4]. Ilmas-
toa lämmittävien kaasupäästöjen seuraaminen 
on luonnollisesti ensimmäinen askel kohti niiden 
todellista vähentämistä. Tällä muutoksella on-
kin erityinen kiire, sillä kiinteistö- ja rakennusala 
vastaavat jo nyt (2022) n. 39% kaikista maailman 
hiilipäästöistä [1]. Jotta rakennusteollisuuden on 
mahdollista vastata ennustetusti n. 10 miljardin ih-
misen tarpeisiin maailmanlaajuisesti vuoteen 2050 
mennessä,  on tulevaisuuden rakentamisen ja asu-
misen GWP-luku tuotava mahdollisimman lähelle 
nollaa kaikkien rakennusten sekä rakennustuottei-
den elinkaaren vaiheiden osalta. Jo aiheuttamam-
me vahingon peruuttamiseksi, niiltä osin kuin se on 
mahdollista, olisi lisäksi pyrittävä sitomaan ilmake-
hästä enemmän hiilipäästöjä kuin niitä tuotetaan. 
Yhteiskunnistamme olisi siis tultava hiilinegatiivisia. 

Rakennusalan toimijoiden ja lainsäätäjän huomion 
keskittyessä vahvasti GWP -lukemaan, on kuitenkin 
vaarana hiiliputkinäkö: unohdamme tuotteiden ja 
rakennusten aiheuttamien muiden ympäristövai-
kutusten merkityksen keskittyessämme vahvasti 
hiilijalanjälki-lukemaan. Kuitenkin myös nämä, 
erilaisten ekosysteemien ja luonnon tasapainon 
järkkymiseen liittyvät uhat, vaikuttavat ihmislajin ja 
sivilisaatiomme selviytymiseen ja menestymiseen, 
yhdessä ilmaston lämpenemisen kanssa. Tällaisia 
ovat esimerkiksi ihmisen aiheuttama vesien happa-
moituminen, otsonikato, vesien rehevöityminen, il-
man saastuminen, sekä erilaisten uusiutuvien sekä 
uusiutumattomien luonnonvarojen ylikäyttö ja hu-
peneminen [28]. 

Materialisting / Opas 2022 10
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Kun arvioidaan tuotteen ympäristöystävällisyyttä, 
yksi tärkeimmistä huomioitavista tekijöistä on tuot-
teen pitkäikäisyys.  Pitkään kestävää tuotetta ei ole 
tarpeen uusia usein, vaan se säilyy käyttökelpoi-
sena pitkään, jopa koko rakennuksen eliniän ajan. 
Tällaisen tuotteen valinnalla vältetään raaka-aine-
menekki sekä päästöt, joita aiheutuu uuden tuot-
teen valmistamisesta, sekä myös päästöt ja jäte, 
jotka syntyvät poistettavan tuotteen hävittämises-
tä, sekä näiden tuotteiden kuljetuksista. 

Tuotteen elinkaaren aikana syntyvät ympäristö-
kuormat on huomioitava suhteessa tuotteen käyt-
töikään (Material Service Life, MSL). Käyttöikä on 
luonnollisesti riippuvainen kohteen tyypistä; sa-
man tuoteen vaihtoväli saattaa vaihdella paljonkin 
esimerkiksi retail- ja kotitalouskohteen välillä. Ym-
päristöselosteissa (EPD) tuotteiden käytön aikaiset 
ympäristövaikutukset (moduuli B) onkin yleisesti 
ilmoitettu yhden käyttövuoden ajalta. 

Ympäristökuormaa muihin tuotteisiin tai materi-
aaleihin vertailtaessa on huomioitava vertailtavien 
tuotteiden MSL myös suhteessa rakennuksen käyt-
töikään: montako kertaa tuotteet täytyisi hypoteet-
tisesti valmistaa ja hävittää uudelleen rakennuksen 
elinkaaren aikana. Vain näin tuotteiden päästöt 
ovat vertailtavissa siten, että tuotteen pitkäikäisyy-
den merkitys saa sille kuuluvan painoarvon ympä-
ristöystävällisyyttä lisäävänä tekijänä. 

EU:n ja myös Suomen standardeissa tuo ajanjakso, 
rakennuksen viitteellinen käyttöikä, on tällä hetkel-
lä 50 vuotta. Tämän riittävyydestä on keskusteltu 
runsaasti, mutta toistaiseksi vaikuttaa, ettei sitä 
olla vielä rakennuslain uudistuksenkaan (2024) 
yhteydessä nostamassa. Korkeampi rakennukselta 
vaadittu käyttöikä nostaisi myös siinä käytettyjen 
materiaalien käyttöiän vaatimusta, ainakin epäsuo-
rasti, varsinkin rakenteiden sisään jäävien materi-
aalien osalta.

Tilojen suunnittelussa tuotteiden tai materiaali-
en pitkä elinikä olisi myös mahdollista huomioida 
nykyistä useammin, nimenomaan ekologisuutta 
parantavana tekijänä. Pitkäikäisten materiaalien 
käyttö läpi projektin, yhdessä muiden aikaa kes-

Useilla materiaalien tuotannossa ja rakentamisessa 
käytetyillä aineilla tai tuotantotavoilla on siis hiili-
dioksidipäästöjen lisäksi myös muita haitallisia ym-
päristövaikutuksia, ja esimerkiksi EU onkin vahvasti 
linjaamassa erilaisten ekosysteemien huomiointia 
tulevaisuuden kannalta väistämättömäksi kehi-
tyssuunnaksi [29]. Selkeänä pyrkimyksenä onkin 
kyetä tulevaisuudessa arvioimaan ja vertailemaan 
materiaalien ja tuotteiden ympäristöystävällisyyttä 
kokonaisvaltaisesti. 

Tämän tulevaisuuden kehityssuunnan Materia-
listing tuo osaksi suunnittelutyön käytänteitä jo 
tänään. Tällä hetkellä tuotteista ja materiaaleista 
ilmoitetut erilaiset ympäristötiedot ovat vielä ylei-
sesti hajanaisia ja vaikeasti saavutettavia, tuot-
teiden GWP:n ilmoittaminen on vasta tulossa pa-
kolliseksi, eikä muiden ympäristöön vaikuttavien 
päästöjen osuutta tai merkitystä päästöistä usein 
huomioida, vaikka sitä koskevaa tietoa tuotetaan 
jatkuvasti enemmän. 

Alustallamme tuomme helposti saataville tiedot 
tuotteiden vaikutuksista niin ilmastoon kuin erilai-
siin ekosysteemeihinkin, kattavasti ja vertailtavasti, 
ja autamme näin suunnittelijoita ottamaan suuren 
askeleen kohti erilaisten ympäristövaikutusten ko-
koonaisvaltaista huomioimista luontevana osana 
työtään. 

7Pitkäikäisyys 
korjattavuus 
modularisuus
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Esimerkiksi tilasuunnittelussa erilaiset talotekniset 
ratkaisut on mahdollista suunnitella valmiiksi siten, 
että ne fasilitoivat tulevaisuudessa monenlaisia 
käyttötarpeita sekä tilajakoratkaisuja rakennuksen 
sisällä. Materiaaleissa tai kalusteissa voidaan myös 
panostaa mm. purettaviin kiinnitysratkaisuihin, 
jotka mahdollistavat tuotteen käytön myöhemmin 
toisessa kohteessa, tai eri muotoisena. Oli kysees-
sä sitten tila tai yksittäinen tuote, muuntojoustavat 
ratkaisut lisäävät käyttöikää merkittävästi, ja saavat 
aikaan suuret säästöt ympäristöön kohdistuvassa 
kuormassa.

Me Materialistingilla annamme tuotteen pitkäikäi-
syydelle sen ansaitseman huomion. Alustallemme 
näet kaikkien listaamiemme tuotteiden ympäris-
tövaikutukset virallisen rakennusten vähimmäi-
käyttöiän ajalta (50 vuotta). Lyhyemmän käyttöiän 
omaavien tuotteiden vaihtotarve ja sen synnyttä-
mät päästöt,  niin uuden tuottamisessa kuin vanhan 
hävittämisessä, on huomioitu kaikissa ilmoittamis-
samme arvoissa. Tuotteiden vertailu on siis aidos-
ti reilua. Alustallamme näet myös, mikäli tuote on 
modulaarinen. 

Ihmisen aiheuttama ilmastonmuutos sekä luon-
tokato; biodiversiteetin ja useiden ekosysteemien 
tuohoutuminen, ovat jo tällä hetkellä todellisuutta 
maailmassa jossa elämme. Koska kohtaamamme 
ongelmat ovat monimuotoisia, ja suurta haittaa 
ympäristöllemme aiheuttavat kasvihuonekaasujen 
lisäksi myös muut päästöt, olisi neutraaliuteen py-
rittävä kaikkien päästötyyppien osalta. Lisäksi syn-
tyvän jätteen määrä olisi kyettävä minimoimaan. 
Ihmisten määrän maailmassa kasvaessa samaan 
aikaan ennennäkemätöntä tahtia, kasvaa luonnolli-
sesti myös tarve uudelle rakennetulle ympäristölle. 
Ainoa keino näiden kehityssuuntien yhteensovit-
tamsieksi on siirtyä kiertotalouteen. 

Kiertotalous on yhteiskunnan toiminnan muoto, 
jonka perusajatuksena on kaiken materiaalin 
hyödyntäminen mahdollisimman pitkään, jol-
loin uuden materiaalin valmistuksesta koituvat 
haitat ympäristölle voidaan välttää. Ajatusta ku-
vaamaan käytetään usein termiä cradle-to-crad-
le, joka kuvaa käytöstä poistuvan materiaalin 
paluuta käyttökelpoiseksi yhä uudelleen. Hävi-
tettäväksi päätyvästä materiaalista käytetään 
vastaavasti termiä cradle-to-grave. Tämä li-
neaarinen malli kuvaa tähänastista asennoitu-
mistamme tuotteiden elinkaareen, joka ei ole 
kestävää, ja josta on siksi pyrittävä pois. Termi 
cradle-to-gate puolestaan tarkoittaa ainoastaan 

tävien suunnitteluratkaisujen kanssa, voisi myös 
potentiaalisesti lisätä rakennuskannan elinikää ko-
konaisuudessaan, ja vaikuttaa lopulta positiivisesti 
rakennuksilta vaaditun vähimmäiskäyttöiän määri-
tykseen. 

Tärkeä tuotteen pitkäikäisyyteen sen kestävyyden 
lisäksi vaikuttava tekijä on sen korjattavuus; onko 
tuotteeseen saatavissa varaosia, tai onko se mo-
dulaarinen. Mikäli tuote on vaihdettavissa sen rik-
koutuessa vain osittain, kokonaisten rakenteiden 
tai pintojen purkamisen sijaan, säästöä syntyy niin 
käytetyissä raaka-aineresursseissa, energiassa, 
kuin jätteen määrässä. Tämän periaatteen toteu-
tumiseen vaikuttavat käytännön tasolla vahvasti 
varaosien saatavuus, niiden kohtuullinen hinta ver-
rattuna täyteen tuotteeseen, sekä asennus- ja kor-
jauspalveluiden saatavuus.

Modulaarisuus on suuresti ekologisuutta edistävä 
tekijä paitsi tuotteiden, myös kokonaisten tilojen 
suunnittelussa. Tilojen, materiaalien ja tuotteiden 
muokattavuus lisää niiden käyttökelpoisuutta pit-
källe tulevaisuuteen. Tätä edesauttaa muuntojous-
tavuuden huomiointi jo suunnitteluvaiheessa. 

8Kiertotalous
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tuotteen valmistusvaihetta, joka ei huomioi tuot-
teen käytöstä tai hävityksestä aiheutuvia päästöjä.

Tuotteiden kierrätettävyys on luonnollisesti olen-
nainen osa kiertotalouden periaatteita. Toimivaan 
kiertotalouteen siirtyminen vaatii suurta panostus-
ta etenkin kierrätyspalveluiden infrastruktuuriin, 
kuten esimerkiksi maakohtaisiin lajittelumahdol-
lisuuksiin ja purkutyömaiden lajittelukäytäntei-
siin. Suurta muutosta vaaditaan myös kulttuurin ja 
asenteiden tasolla, jotta käytöstä poistuvat materi-
aalit opitaan näkemään jätteen sijasta resursseina, 
joilla on arvoa. Siirtymä uudenlaiseen kulttuuriin 
on monialaisen yhteistyön tulos, joka vaatii yhtäai-
kaisesti niin tutkimusta materiaalien uusiokäytön 
mahdollisuuksista, innovatiivisia sovelluksia, kuin 
ylätason ohjausta mm. lainsäädännön  ja taloudel-
lisen ohjauksen avulla [30, 31]. 

Tämä siirtymä on onneksi jo alkanut, ja sen tulok-
sia on nähtävissä enenevissä määrin yhteiskunnan 
eri osa-alueilla. Materiaalien valmistuksessa suuri 
osa valmistuksen aikaisesta hukasta kierrätetään jo 
nyt täysin, sillä tämä on myös taloudellisesti kan-
nattavin toimintatapa. Tämän lisäksi valmistajat 
tarjoavat yhä enemmän palveluita myös käytöstä 
poistuvan materiaalin keräämiseen uusiokäytet-
täväksi omassa tuotannossaan. Todellinen kier-
totalous vaatiikin juuri tämän kaltaisia käytännön 
toimia, jotta käytöstä poistuvan materiaalin poten-
tiaali on mahdollista hyödyntää mahdollisimman 
kattavasti. 

Kiertotalouden kannalta kannattavimpana kierrä-
tyksen muotona toimiikin materiaalin käyttö uu-
delleen joko samana tuotteena (recycling) tai osana 
uutta, saman tai korkeamman  jalostusasteen tuo-
tetta (upcycling). Usein materiaalien rakenne kui-
tenkin haurastuu uusien käyttökierrosten myötä, 
ja lopulta ne hävitetään, tai mahdollisuuksien mu-
kaan kierrätetään osana matalamman jalostusas-
teen tuotetta, esimerkiksi maanrakennusaineena. 

Sekä bio- että fossiilipohjaiset materiaalit, kuten 
puu tai muovi, sisältävät hiiltä, joka varastoituu 
tästä materiaalista valmistettuun tuotteeseen. 
Tuotteiden pysyessä kierrossa pitkään, pysyy myös 
tuotteisiin sitoutunut hiili pois ilmakehästä; tuot-
teet toimivat siis hiilivarastoina. Kun tuote hävite-
tään esimerkiksi polttamalla, vapautuu tuotteen 
sisältämä hiili ilmaan hiilidioksidiksi, joka vaikuttaa 
ilmastoon lämmittävästi. Tästä syystä materiaalien 
uusiokäyttö pitkäikäisinä, korkean jalostusasteen 
tuotteina on erityisen tärkeää.

Jotta käytöstä poistuvat tuotteet olisi mahdollista 
hyödyntää mahdollisimman tehokkaasti kiertota-
louden periaatteiden mukaan, on tämä huomioi-
tava jo suunnittelussa.  Tuotteiden tai niiden osien 
uusiokäyttö sellaisenaan on päästöjen kannalta 
kaikkein ympäristöystävällisin kierrätyksen muoto, 

sillä näin säästetään myös materiaalin uudelleen 
prosessoimisesta kierrätyksessä syntyvät päästöt. 
Tuotteet ja rakenteet olisi siis suunniteltava jo läh-
tökohtaisesti purettaviksi, jotta niiden uudelleen 
hyödyntäminen olisi mahdollisimman vaivatonta. 
Samaa periaatetta toteuttaa myös tilojen ja tuot-
teiden suunnitteleminen modulaarisiksi ja korjatta-
viksi (lue lisää tästä luvusta 7). 

Kohtaamiemme haasteiden edessä kiertotalouden 
voidaan sanoa olevan väistämätön kehityssuunta. 
Myös kierrätetyn aineksen osuuden raportointi ra-
kennus- tai saneerausprojekteissa käytetyistä ma-
teriaaleista on kovaa vauhtia yleistyvä käytäntö. 

Materialisting-alusta tekee siirtymän kohti kiertota-
louden periaatteita mahdollisimman helpoksi. Cir-
cularity Score -pisteytyksestämme löydät jokaista 
listaamaamme tuotetta koskien tiedon siitä, miten 
hyvin kyseinen tuote soveltuu kiertotalouden eri 
periaatteisiin. Pisteytyksen osa-alueita ovat mm. 
kierrätetyn ja uusiutuvan raaka-aineen sekä ener-
gian määrä, tuotteen kierrätettävyys, sekä tuotteen 
pitkäikäisyys ja modulaarisuus.
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Rakennetun ympäristön vaikutus terveyteen on 
yksi materiaalien valintaan vaikuttavista merkit-
tävistä tekijöistä, yhdessä turvallisuuden sekä 
muun soveltuvuuden kanssa. Vaikka materiaalien 
terveysvaikutukset eivät ole suoranainen ekologi-
suus-tekijä, vaikuttavat ne välillisesti myös tuottei-
den ympäristökuormaan määrittämällä tilojen viih-
tyisyyttä: terveellisten tilojen käyttöaste on suuri, ja 
nämä tilat, sekä niissä käytetyt materiaalit, pysyvät 
käytössä pitkään (lue lisää käyttöiän vaikutuksista 
ympäristökuormaan luvusta 7).

Tilojen terveellisyyteen vaikuttavat tekijät voidaan 
jakaa eri osa-alueisiin, joita ovat esimerkiksi sisäil-
man laatu ja ilmanvaihto, valaistus, sekä akustiikka. 
Hyvillä suunnitteluratkaisuilla näihin kaikkiin on 
mahdollista vaikuttaa. 

Hyvän sisäilman edellytys ovat toimivat rakenteet 
sekä riittävä ilmanvaihto. Sisäilmastoon vaikuttavat 
fyysiset tekijät kuten ilman kosteus, hiukkasmaiset 
epäpuhtaudet kuten huonepöly tai asbesti, sekä si-
säilman kaasumaiset yhdisteet [32]. 

Materiaalien tasolla tarkasteltuna suuri vaikutus ti-
lojen terveellisyyteen on materiaalien koostumuk-
sella, ja etenkin niistä erittyvillä ainesosilla. Tämä 
vaikutus on merkityksellisin sisätilojen pintama-

9Terveellisyys

teriaaleissa, joista erittyvät hiukkaset vaikuttavat 
suoraa hengittämämme sisäilman laatuun. Mate-
riaalivalmistajat seuraavat tarkasti tuotteidensa 
sisäilmapäästöjä, ja niiden raportointi on yleisesti 
avointa. Pintamateriaalien sisäilmavaikutuksia val-
votaan myös EU-tasolla. EU:n REACH -asetus (Re-
gistration, Evaluation, Authorisation and Restric-
tion of Chemicals) valvoo EU:n markkina-alueella 
käytettävien tuotteiden sisältämien kemikaalien 
turvallisuutta ihmisille ja ympäristölle [33]. Euroo-
pan Kemikaaliviraston (ECHA) ylläpitämä SVHC 
-listaus (Substances of Very High Concern) seuraa 
erityistä huolta aiheuttavia kemikaaleja, ja valvoo 
niiden luvanvaraisuutta ja käsittelyä [34]. Nämä ke-
mikaalit ovat usein suoraa haitallisia ihmisten lisäk-
si myös ympäristölle. 

Rakennus- ja pintamateriaalien osalta kielteisiä si-
säilmavaikutuksia aiheuttavat useimmiten niistä 
erittyvät kaasumaiset yhdisteet: VOC-päästöt, for-
maldehydi ja muut aldehydit, sekä ammoniakki. 
Näitä yhdisteitä erittyy rakennusmateriaalien lisäk-
si myös muista lähteistä, kuten pesuaineista tai kos-
metiikkatuotteista [35]. 

VOC (Volatile Organic Compound) on kattotermi 
suurelle joukolle sisäilmaan vaikuttavia orgaanisia 
kaasumaisia yhdisteitä. Yleisimmin materiaaleista 
johtuvia VOC-päästöjä on runsaimmin juuri val-
mistuneissa tiloissa, joissa materiaalit ovat uusia, 
mutta korkea lämpötila tai kosteuspitoisuus voivat 
lisätä myös vanhojen materiaalien emissioita. 

Rakennusmateriaaleista erittyvät VOC:it ovat usein 
peräisin liuotin- ja raaka-ainejäämistä, tai valmis-
tusprosessien reaktio- ja hajoamistuotteista [36]. 
Yksittäisten yhdisteiden määrä on usein pieni, 
mutta etenkin useampien yhdisteiden yhteisvai-
kutusten nähdään olevan terveydelle haitallisia. 
Materiaalien VOC-päästöt ilmoitetaankin usein ko-
konaislukuna, TVOC (Total Volatile Organic Com-
pound). VOC:eille herkistyminen aiheuttaa mm. 
limakalvojen ärsytystä sekä päänsärkyä. Turvallise-
na TVOC-rajana pidetään viitteellisesti pitoisuutta 
200 μg/m3 [35].

Formaldehydi (CH2O) on hiilivety, jonka pääasial-
linen päästölähde on tähän saakka ollut ureafor-
maldehydiliimaa sisältävä lastulevy. Formalde-
hydiä sisältäviä liimoja on käytetty myös muissa 
puutuotteissa, kuten paneeleissa, parketeissa ja 
laminaateissa. Sitä löytyy myös karbamidi- ja mela-
miinipohjaisista lakoista ja maaleista, sekä joistain 
tekstiileistä. Ammoniakkia (NH3) erittyy hajoamis-
tuotteena orgaanisia aineita sisältävistä materi-
aaleista, esim. kuiviin tiloihin tarkoitetuista tasoit-
teista, usein runsaan kosteuden seurauksena. Myös 
formaldehydi ja ammoniakki aiheuttavat mm. lima-
kalvojen ärsytystä sekä päänsärkyä, ja formaldehy-
di on todettu mutageeniseksi aineeksi [35]. 
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Nykyään valmistettavien rakennustuotteiden ja pin-
tamateriaalien valmistajat pyrkivät minimoimaan 
tuotteidensa sisäilmapäästöjä korvaamalla esim. 
niissä käytettäviä liimoja ja muita ainesosia. Sisäil-
man kannalta terveellistä tuotteista kertomaan on 
luotu useita sertifiointiohjelmia. Suomessa käytet-
tyjä sisääilmasertifikaatteja ovat esimerkiksi M1 
sekä  Allergia- ja astmaliiton Allergiamerkki. Käytös-
sä on myös materiaalityyppikohtaisia sertifikaat-
teja, kuten lattiamateriaalien sisäilmapäästöistä 
kertova Floor Score. Myös erilaiset rakennusserti-
fiointijärjestelmät, kuten Breeam tai Well, huomioi-
vat materiaalien sisäilmapäästöt osana hankekoh-
taista pisteytystä.

Yleisesti sertifikaatit kertovat arvioidun tuotteen 
täyttävän tietyn kriteeristön koskien sisäilmapääs-
töjä. Arviointikriteeristö sekä vaaditut raja-arvot 
vaihtelevat sertifikaatista toiseen, mikä tekee tuot-
teiden vertailemisesta erilaisten sertifikaattien pe-
rusteella haastavaa (lue lisää sertifikaateista luvus-
ta 5). 

Terveellisten materiaalien lisäksi hyvän sisäilman 
edellytys on riittävä ilmanvaihto, sekä toimivat ja 
ehjät rakenteet. Etenkin saneerausten yhteydessä 
tehtävät valinnat on sovitettava huolellisesti yhteen 
alkuperäisten rakennusmateriaalien ja -tekniikoi-
den kanssa, jotta rakenteeseen ei pääse muodostu-
maan sisäilmaa vaarantavia muutoksia. 

Hyvän ilmanvaihdon lisäksi myös kasvit toimivat 
luontaisina ilmanpuhdistajina. Ne sitovat partikke-
leita ja huolehtivat sisäilman riittävästä happipitoi-
suudesta. Sisä- ja ulkotilan yhdistäminen onkin vah-
va trendi, joka on edelleen keskeinen kaikenlaisten 
tilojen suunnittelussa; asuintiloista toimistoihin ja 
urbaaniin kaupunkitilaan. Sisäilmahyötyjen lisäksi 
kasvit parantavat tilojen viihtyisyyttä useiden psy-
kologisten vaikutusten kautta, sekä parantavat tilan 
akustiikkaa. 

Hyvin ja monipuolisesti suunnitelluilla akustiikka-
ratkaisuilla, sekä hyvin toteutetulla valaistuksella 
on myös monia vaikutuksia sekä psyykkiseen että 
fyysiseen hyvinvointiin [37, 38]. Ne auttavat esi-
merkiksi alentamaan stressitasoa ja parantamaan 
keskittymiskykyä, vaikuttamalla mm. hormonitoi-
mintaan, sekä vähentämällä turhia aistiärsykkeitä. 
Niillä on myös ratkaiseva rooli tilojen toimivuuden 
muodostamisessa ja optimoinnissa. 

Käyttäjilleen miellyttävän tilan käyttöaste on kor-
kea, ja sen muodostamat hukkapäästöt pienet. 
Tällä on suuri merkitys siihen, kuinka suuren rasi-
tuksen rakennus ympäristölle muodostaa. Tästä 
syystä Materialisting mahdollistaa materiaalien ter-
veystekijöiden huomioimisen yhtäaikaisesti ympä-
ristötekijöiden kanssa, jotta kohteeseen parhaiten 
soveltuvien materiaalivalintojen tekeminen olisi 
mahdollisimman vaivatonta.

10
Ympäristölle mahdollisimman vähän haittaa tuot-
tavan rakentamisen kulttuuri on väistämätön tule-
vaisuuden kehityssuunta. Samalla ympäristöystä-
vällinen rakentaminen on yhdistelmä monenlaisia 
tekijöitä ja ratkaisuja. Minkälaisiin tuotteisiin ja ra-
kentamisen käytäntöihin alan tulisi siis näiden raja-
ehtojen myötä kehittyä? 

Jotta rakennus- ja kiinteistöalan myötävaikutusta 
ilmaston lämpenemiseen saadaan jarrutettua, on 
niin rakennuksissa käytetyn energian tuotannosta 
kuin rakentamiseen käytettävistä tuotteistakin tul-
tava hiilineutraaleja. Näin kyetään kuitenkin vain 
nollaamaan ilmastoa lämmittävien päästöjen ak-
tiivinen muodostus. Sen sijaan että jarruttaisimme 
päästöjen tuotannon sellaiselle tasolle, joka on jo 
valmiiksi ilmaston kannalta kestämätön, on tilan-
netta pyrittävä aktiivisesti parantamaan. Aidosti 
tulevaisuuskestävän rakennuksen tai tuotteen olisi 
siis kyettävä sitomaan itseensä enemmän hiiltä ja 
muita ilmastoa lämmittäviä päästöjä kuin sen val-
mistus, käyttö tai hävitys niitä tuottaa. 

Täydellinen 
tuote/tila?
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Pitkäikäiset, korkean jalostusasteen tuotteet varas-
toivat materiaaliin sitoutuneen hiilen rakennuksen 
rakenteisiin pitkäksi aikaa. Kuitenkin myös tämä 
varastoitunut hiili vapautuu lämmittämään ilmas-
toamme, mikäli materiaalit rakennuksen purkami-
sen jälkeen hävitetään, esimerkiksi polttamalla tai 
mädättämällä. Tämä pitää paikkansa, vaikka näin 
syntynyttä sivutuotetta, kuten lämpöenergiaa tai 
biokaasua, otettaisiinkin talteen ja hyödynnettäi-
siin muissa yhteyksissä.  Tästä syystä aidosti toimi-
vaan kiertotalouteen siirtyminen on välttämätön-
tä. Rakennusmateriaalien ja -osien uusiokäyttö ja 
kierrätys pitää niihin varastoituneen hiilen poissa 
ilmakehästä paljon yhden rakennuksen käyttöikää 
pidemmän ajan. Näin jarrutamme päästöjen syn-
tymisen tahtia ja annamme maapallomme hiili-
nieluille, kuten metsille ja merille, mahdollisuuden 
sitoa ilmakehästämme hiilidioksidia yhtä nopeasti 
tai nopeammin, kuin sitä meidän toimestamme 
tuotetaan.

Kiertotalouden toimivuus on tärkeää myös erilais-
ten resurssien riittävyyden kannalta. Uusiokäytetty 
materiaali vähentää neitseellisten, niin uusiutuvi-
en kuin fossiilisten, raaka-aineiden kulutusta, sekä 
säästää esimerkiksi maa-alan ja veden kulutusta. 
Tällä on suuri merkitys hiilipäästöjen lisäksi erityi-
sesti erilaisten ekosysteemien palautumisen ja säi-
lymisen kannalta. Tarve neitseellisiä luonnonvaroja 
vain minimaalisesti kuluttavalle rakentamiselle, 
kuin myös muulle tuotannolle ja toiminnalle, koros-
tuu erityisesti ihmisten määrän kasvaessa tulevina 
vuosikymmeninä radikaalisti. 

Luonnonvarojen säästeliästä käyttöä voidaan edes-
auttaa myös resurssi-intensiivisyyden optimoin-
nilla niin tuotteiden kuin erilaisten prosessien ke-
hityksessä. Saman suorituskyvyn aikaansaaminen 

pienemmällä materiaali- ja energiamäärällä tai 
innovatiivisilla rakenteilla onkin tärkeä osa tulevai-
suuden rakentamisen käytänteiden kehitystä.

Materiaalien suorituskyvyllä on vahva linkki myös 
niiden pitkäikäisyyteen. Aikaa kestävät, muunto-
joustavat, korjauskelpoiset, sekä purettaviksi ja 
uusiokäytettäviksi suunnitellut materiaalit ja tila-
ratkaisut  tuottavat rakennuksia, jotka palvelevat 
käyttäjiään pitkään, ja adaptoituvat ympäröivän 
kaupunkikuvan, kulttuurin ja demografian muuttu-
essa. 

Pitkäikäisten rakennusten lähtökohtana on taita-
va suunnittelutyö, joka varmistaa tilojen terveel-
lisyyden ja turvallisuuden lisäksi myös niiden tar-
peellisuuden, sekä käytettävyyden optimoinnin 
ja muunneltavuuden. Tästä esimerkkinä on jo nyt 
nähtävissä vaikkapa erilaisia asumista ja työntekoa 
uudella lailla yhdistäviä konsepteja. Kaupunkien 
rakenteen yhä tiivistyessä voidaan ympäröivää yh-
teisöä ja tulevaa käyttäjäkuntaa aidosti osallistaval-
la suunnittelulla lisätä merkittävästi rakennusten 
käyttöastetta, sekä nopeuttaa uudentyyppisten 
konseptien käyttöönottoa ja integroitumista osaksi 
ympäristöään. 

Jotta alaa koskevat ilmastotavoitteet voidaan saa-
vuttaa, ympäristövaikutusten huomiointi täytyy 
siirtää kuriositeetin asemasta luontevaksi osaksi 
jokapäiväistä suunnittelutyötä. Tätä edistämme 
Materialistingilla tekemällä materiaalien ympä-
ristövaikutuksista ymmärrettäviä ja niiden vertai-
lemisesta helppoa. Samalla lisäämme myös alan 
läpinäkyvyyttä niin materiaalivalmistajien, suunnit-
telijoiden kuin kaikkien kiinteistöalalla työskentele-
vien kesken. 
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Kestävän kehityksen tavoitteet ovat korkealla ja 
muutosta rakentamisen kulttuurissa tarvitaan ki-
peästi. Mitä siis vaaditaan, jotta muutos kohti kes-
tävämpää rakentamisen kulttuuria nopeutuisi ja 
suunta kirkastuisi? 

Kestävän rakentamisen kenttä koostuu suuresta 
joukosta eri alojen ammattilaisia, eikä todellinen 
muutos ole mahdollinen ilman aitoa ja sujuvaa yh-
teistyötä. Yhteistyön tulisi ulottua viranomaisista 
ja tutkijoista aina yksittäisiin ammatinharjoittajiin 
ja kiinteistöomistajiin, ja samanaikaisesti läpäis-
tä myös koko rakennusprojektin kaari: tilaajasta 
suunnittelijoihin, materiaalivalmistajiin, konsulttei-
hin, urakoitsijoihin, alihankkijoihin, sekä rakennuk-
sen loppukäyttäjään.

Kasvava osa näihin eri ammattiryhmiin kuuluvista 
toimijoista kokee jo muutoksen aikaansaamisen 
tärkeäksi ja pyrkii sitä toiminnassaan aktiivisesti 
edistämään [17, 39]. Myös taloudelliset kannusteet 
lisäävät ympäristö- ja ilmastokestävän kehityksen 
tavoitteiden priorisointia sekä niiden aseman vah-
vistumista kilpailutekijöinä [40]. Käytännön tasolla 
mpäristöystävällisyyden parantamiseksi tehty työ 
ei kuitenkaan aina saavuta sen ansaitsemaa näky-
vyyttä. Esimerkiksi materiaalivalmistajat hankki-
vat tuotteilleen yhä enemmän elinkaarilaskentaan 
perustuvia ympäristöselosteita todentaakseen 
tuotteidensa ympäristöystävällisyyttä, mutta usein 
tämä tieto jää hyödyntämättä näiden dokument-
tien vaikeaselkoisuuden vuoksi [10, 23]. Tämä tar-
koittaa, että niiden laatimiseen käytetyt niin hen-
kilö- kuin taloudelliset resurssit valuvat hukkaan, 
eivätkä suunnittelussa tehdyt päätökset perustu 
tähän tietoon.

Suunnittelijoilta odotetaan yhä parempia valmiuk-
sia ympäristöystävällisten ratkaisujen tekemiseen 
ja perustelemiseen, niin asiakkaiden puolesta, 
kuin rakentamisen ympäristöpäästöihin liittyvän 
lainsäädännön kiristyessä kovaa vauhtia, niin kan-
sallisella kuin EU-tasolla. Aiheella on suunnitteli-
joiden keskuudessa usein myös henkilökohtaista 
arvoa, vaikka oman työn kautta vaikuttamisen 
mahdollisuudet koetaan vielä varsin rajallisiksi [40, 
41]. Viherpesun yleistymisen myötä myös epäluot-
tamus materiaaleja koskevaan informaatioon ja 
mainostukseen lisääntyy. Eri tahojen välinen kom-

munikaatio ja avoimuus ovatkin ratkaisevassa ase-
massa muutoksen edistämisessä. Luotettavan kom-
munikaation ja läpinäkyvyyden puute muodostavat 
uudenlaisen rakentamisen kulttuurin kehittymiseen 
pullonkauloja. 

Yksi tällainen pullonkaula on faktapohjaisen tiedon 
välittyminen materiaalivalmistajilta suunnittelijoille, 
rakennuttajille, sekä tilaajille helposti hyödynnet-
tävässä muodossa. Rakennukseen sitoutuneiden 
päästöjen (embodied emissions, lue lisää luvusta 3) 
osuuden kasvaessa suhteessa kaikkiin rakennuksen 
aiheuttamiin päästöihin, tulisi materiaaleihin, niiden 
raaka-ainehankintaan, valmistukseen, asennukseen, 
käyttöön, sekä hävittämiseen ja kierrätysmahdolli-
suuksiin liittyvän informaation avoimuuden olla en-
sisijainen tekijä tulevaisuuskestävien valintojen var-
mistamiseksi.

Tämän pullonkaulan purkamiseksi erityisen tärkeää 
on tuoda tämä informaatio mahdollisimman hel-
posti saavutettavaan ja hyödynnettävään muotoon. 

11Vaikuttamisen keinot ja pullonkaulat
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Tiedon läpinäkyvyys, vertailtavuus ja sen hank-
kimisen helppous edistävät ympäristötekijöiden 
ohjausvaikutusta, eli osuutta suunnitteluratkaisu-
jen valintaperusteena. Tämä on tärkeää etenkin 
suunnitteluprosessin alkumetreillä, jolloin vaiku-
tusmahdollisuudet toteutettaviin ratkaisuihin ovat 
vielä suurimmat. 

Työkaluille, jotka mahdollistaisivat eri tuotteiden 
tai tuoteryhmien keskinäisen vertailtavuuden ym-
päristöarvot laajasti huomioiden tai niiden pe-
rusteella, on suuri tarve. Vain avoin tiedonkulku 
mahdollistaa aidosti informoidun päätöksenteon, 
tottumuksiin tai uskomuksiin perustuvien pää-
tösten sijaan. Ympäristöystävällisyyden nostaessa 
arvoaan kilpailuvalttina, on siitä tulevaisuudessa 
mahdollista tulla esimerkiksi hinnan kanssa yhden-
vertainen kilpailuun ja myöskin  kilpailutuksiin vai-
kuttava tekijä. 

Tämän muutoksen edistäminen on toimintamme 
keskiössä. Suunnitteluprosessien helpottamiseksi, 
sekä rakennusalan kokonaispäästövähennysten 
vauhdittamiseksi olemme kehittäneet selainpoh-
jaisen alustapalvelun, sekä tieteeseen ja markkina-
tutkimukseen perustuvan prosessin, jolla tuotteista 
olemassa oleva ympäristödata voidaan viestiä ym-
märrettävästi ja saavutettavasti. Materialistingin 
avulla tiedät, että tekemäsi materiaalivalinnat ovat 
osa ratkaisua, eivätkä ongelmaa.

Palvelumme lisää merkittävästi alan läpinäkyvyyt-
tä, poistaa viherpesun riskiä, ja tuo ympäristöarvo-
jen huomioimisen suunnitteluprosessin juureen. 
Panostamme miellyttävään käyttökokemukseen, 
ja toimimme dynaamisena työkaluna, perinteisten 
data- ja tietopankkien sijaan. Alustamme säästää 
huomattavasti tuotteiden valintaan, sekä ympäris-
tötiedon hankintaan, viestintään ja vertailuun kulu-
vaa aikaa kaikkien tahojen osalta.

Monipuolisen haun ja vertailun lisäksi alustamme 
tarjoaa suunnittelijoille mahdollisuuden tallentaa 
ja jakaa tuotteita, luoda projektikansioita, sekä 
koostaa raportteja niiden sisältämien tuotteiden 

kokonaisympäristövaikutuksista. Tarve näiden 
tietojen helpolle kommunikoinnille korostuu ym-
päristötekijöiden vahvistuessa kilpailutekijänä 
kiinteistömarkkinassa. Mahdollistamme myös ra-
kennuslain uudistuksen myötä pakolliseksi tulevan 
hankkeen ympäristötietojen raportointiprosessin 
täydentämisen.  

Materiaalivalmistajille Materialisting tarjoaa ainut-
laatuisen kanavan tuoda esille panostuksensa tuot-
teidensa ympäristöystävällisyyteen ja prosessiensa 
läpinäkyvyyteen, luotettavasti ja ymmärrettävästi.  
Alusta mahdollistaa suoran näkyvyyden kasvavan 
ympäristötietoisen suunnittelijakunnan parissa, 
sekä osoittaa mukana olevien valmistajien pyrki-
myksen kohti läpinäkyvää ja avointa kulttuuria.

Alustan kautta valmistajat vastaanottavat myös ar-
vokasta dataa tuotteistaan ja ympäröivästä markki-
nasta. Tämä tieto on hyödynnettävissä esimerkiksi 
myyjien kouluttamisessa, markkinoinnin suuntaa-
misessa tai tuotekehityksen investointeinneissa, ja 
tarjoaa paremman ymmärryksen kysynnän ja käyt-
täjien arvomaailman muutoksesta ja sen tahdista - 
reaaliajassa.

Palvelumme kautta voit vaikuttaa alan päästövä-
hennyksien syntymiseen ja kiertotalouteen siirtymi-
seen usealla tavalla, olit sitten materiaalivalmistaja 
tai suunnittelija, kun ympäristöarvojen läpinäky-
vyys ja ymmärrettävyys mahdollistavat ympäris-
töystävällisten materiaalien kysynnän nopeamman 
kasvun. Välitämme alustamme NewsRoom -osion 
kautta myös yleistä tietoa materiaalien ympäristö-
vaikutuksista sekä muista ajankohtaisista aiheista, 
sillä uskomme vahvasti tiedon lisääntymisen ja 
helpon saatavuuden vaikuttavan alan murroksen 
nopeuteen.

Emme kuitenkaan saa muutosta aikaiseksi yksin. 
Jotta mikään tästä toimisi, tarvitsemme sinut mu-
kaan toteuttamaan parempaa tulavisuutta kans-
samme! Lue lisää alustasta, toiminnastamme ja 
meistä alustan NewsRoomista, ja ota alusta tes-
taukseen jo tänään!
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Materialisting Oy
Olit sitten suunnittelija tai materiaalivalmistaja, me Materialistingilla autamme sinua ottamaan 
seuraavat askeleesi kohti ympätristöystävällisempää ja läpinäkyvämpää tulevaisuutta!

Jatka matkaa kanssamme näin:

Luoda kansioita, niin projekti- kuin 
fiilistelytarpeisiin.   

Tallentaa kansioihin löytämiäsi 
kiinnostavia materiaaleja.

Jakaa kansioita muiden käyttäjien kanssa 
ja työskennellä tehokkaammin yhdessä.

Koostaa tallentamistasi tuotteista 
yhteenvetoja ja raportteja eri tarpeisiin.

Lisätä yrityksesi Conscious Company -listal-
lemme, josta tilaajat voivat etsiä projekteil-
leen ympäristötietoisia toteuttajia.

Lähde Premium-käyttäjäksi!
Julkaisemme keväällä 2023 alustallemme joukon 
Premium-ominaisuuksia, jotka auttavat sinua to-
della hyödyntämään alustalta löytyvää informaa-
tiota työssäsi. Premium-tilillä voit mm:

Näkyvyyden tuotteillesi tulevaisuuden 
rakentamista ohjaavien suunnittelijoiden 
silmien eteen.

Helpon visuaalisen tavan viestiä 
tuotteidesi ympäristöarvoista niin 
asiakkaillesi kuin työtekijöillesi.

Dataa tuotteidesi suosiosta alustalla 
sekä tilanteesta markkinassa. 

Väylän esitellä toimintasi ympäristö-
ystävällisyyttä  tukevia toimia helposti 
Valmistajan Profiilisi kautta.

Listaa tuotteesi alustallemme! 
Valmistajan lisenssillä saat: 

Kesään -23 mennessä kanssamme yhteistyöhön 
lähtevät Materiaalivalmistajat saavat -50% alen-
nuksen ensimmäisen vuoden lisenssimaksusta!

Tilaa Workshopimme luoksesi! 
Ole proaktiivinen ilmasto-haasteiden ratkaisemi-
sessa työsi kautta. Autamme teitä löytämään seu-
raavat askeleet kohti konkreettisesti ympäristöys-
tävällisempää suunnittelutyötä. Workshopimme 
käsittelee ympäristötietoisten suunnitteluratkai-
sujen päähaasteita ja tapoja parantaa tilannetta. 
Tutustumme myös alustaamme yhtenä työkaluna 
näiden haasteiden ratkaisemisessa. 

Workshopin ostaneet suunnittelijat/toimistot pää-
sevät tutustumaan Premium-ominaisuuksiin jo 
ennen niiden virallista julkaisua, sekä saavat ensim-
mäisen vuoden 20% alennuksella!

Ota meihin yhteyttä ja kysy lisää!
Lue lisää näistä mahdollisuuksista, meistä, sekä Ma-
terialisting -alustan toimintaperiaatteista osoitteesta:

https://materialisting.com/newsroom/
about-platform

1 2

3 4

SUUNNITTELIJAT MATERIAALIVALMISTAJAT

WORKSHOPIT MITEN TÄSTÄ ETEENPÄIN?

https://materialisting.com/newsroom/about-platform/
https://materialisting.com/newsroom/about-platform/
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